[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 037/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

                                  A Vereadora que este subscrevem, requerem após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

	                        Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Saúde E Bem Estar Estude a possibilidade de contratar dois vigilantes para trabalhar no turno diurno e noturno no Pronto Atendimento Dr: Gilberto Motta Braga.

J U S T I F I C A T I V A

                                  A vereadora faz essa indicação a pedido da comunidade e dos funcionários do pronto atendimento, principalmente no período noturno, para que os  funcionários que ali trabalham e os pacientes que se encontram hospitalizados e seus familiares que os acompanham se sintam mais seguros.
.

                                 Sala das Sessões, 22 de Janeiro de 2019.

Verª. Izabel Rosa
Autora